
Geranium
kakost



Jak pěstovat třapatku?
•	  na slunci
•	  v sušší, propustné půdě
•	  půda musí být dobře odvodněná
•	 v nádobě na terase nebo balkonu

Geranium (kakost)

Kakost řadíme do čeledi Geraniaceae – kakostovité. Je to trsnatá trvalka, která se 
nejčastěji vysazuje jako výplňová nebo půdopokryvná. Známe více než 400 druhů 
kakostů. Mezi nejznámější je kakost skvrnitý (G. maculatum), kakost oddenkatý (G. 
macrorrhizum) a kakost krvavý (G. sanguineum).

Jak pěstovat kakost?
•	 Vysazujte ho na slunce nebo do polostínu.
•	 Některý snese i stín (kakost hnědočervený G. phaeum nebo uzlinkatý G. nodo-

sum).
•	 Daří se mu v propustné, mírně vlhké, humózní půdě. 

Kam zasadit kakost?
•	 Do přední části trvalkového záhonu jako půdopokryvnou rostlinu,
•	 kolem chodníku jako lemování,
•	 mezi trvalky nebo pod keře. 

Jak se množí kakost?
Dělením trsu na jaře nebo na podzim.



Jak dlouho kvete kakost?
•	 Kakosty kvetou několik týdnů nebo dokonce měsíců. 
•	 Barva a velikost květů, stejně jako délka kvetení, závisí na kultivaru.

Kdy stříhat kakost?
•	 Kakosty jsou v podstatě bezúdržbové. 
•	 Dělením trsů po 3 nebo 4 letech od výsadby rostlinu omladíte. 
•	 Můžete odstraňovat suché květy, abyste podpořili další kvetení. 
•	 Na podzim kakosty nestříhejte, na jaře pouze odstraňte suché listy.

5 důvodů proč vysadit kakost:
•	 Květy přitahují opylovače.
•	 Je okrasný nejen svými dlouho kvetoucími květy, ale také zajímavými vykrajovaný-

mi listy, které na podzim mění barvu do červených odstínů.
•	 Je nenáročný na péči. 
•	 Je půdopokryvný a zabraňuje růstu plevele v trvalkových záhonech nebo pod keři.
•	 Můžete si ho snadno množit dělením trsů.

Jak daleko od sebe vysadit kakosty?
G. pratense  5–7/m²
G. x cantabrigiense  7–10/m²
G. himalayense  6–10/m²
G. pratense  6–10/m²
G. macrorrhizum  5–9/m²
G. maculatum  7–9/m²

G. nodosum  6–10/m²
G. phaeum  5–7/m²
G. procurrens  4–7/m²
G. sanguineum  4–9/m²
G. sylvaticum  5–9/m²


